ПРОТОКОЛ № 3

заседания Совета школы от 03.03. 2012 года.

     Присутствовали: 7 человек.

1. Савельева Инна Николаевна – директор школы
2. Чупина Инна Геннадьевна – председатель Совета школы, учитель начальных классов
3. Кунисова Ирина Владимировна – председатель профсоюзной организации
4. Агапов Игорь Владимирович – родитель

5. Ерёменко Марина Владимировна – родитель

6. Кошелев Ян – обучающийся 10 класса В
7. Пименова Маргарита Павловна – учитель физики

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение заказа учебников на новый учебный год. (Кунисова И.В.)

2. Согласование Положения о внутришкольном мониторинге качества обучения и воспитания (Савельева И.Н.)
3. Информирование о кандидатах из числа работников школы для награждения государственными грамотами. (Нуруллина О.В., Чупина И.Г.)
4. Согласование  списка обучающихся на выделение материальной помощи и  награждении обучающихся за достижения.
5. О результатах работы с обучающимся 11 класса В Лебедевым Н. (Пименова М.П., классный руководитель)

6. Рассмотрение информационных карт педагогов школы. (Чупина И.Г.)
7. Разное
По первому вопросу слушали Кунисову И. В. – библиотекаря школы.
Для заказа учебников выделено 1000200 рублей, что превышает сумму, потраченную в прошлом учебном году.
В заказ вошли:

комплекты учебников с рабочими тетрадями для 1, 2 классов, т. к. обучение ведется по ФГОС второго поколения;
комплект учебников для 4 класса по курсу «Основы религиозной культуры  и светской этики»;

школьные орфографические словари;
задачники по физике.

Кроме этого заказаны учебники, которых не хватает.

Кунисова И. В. отметила, что после решения Совета школы о замене утерянных или испорченных учебников обучающиеся стали бережнее относиться к учебникам.

По второму вопросу выступила Савельева И.Н.- директор школы.

Творческая группа  разработала Положение о внутришкольном мониторинге качества образования МОУСОШ №4, которое было рассмотрено на педагогическом совете. По решению педсовета были внесены изменения и дополнения. Положение разработано в соответствии с Законом РФ «Об образовании», Уставом МОУ СОШ №4,  основной образовательной программой  МОУ СОШ №4.

Одной из сторон участников внутришкольного мониторинга качества образования являются  Совет школы и родительские комитеты:
 - содействуют реализации принципа общественного участия в управлении образованием в учреждении;
 - участвуют в  процедурах оценки качества материально-технического обеспечения, условий комфортности и безопасности обучения;
- оценивают спектр предоставления услуг дополнительного образования;

- вносят предложения по развитию и расширению спектра услуг учреждения;

- осуществляют общественный контроль за качеством образования и деятельностью учреждения в формах общественного наблюдения и общественной экспертизы.

Для  оценки доступности образования и спектра услуг уровня материально-технического обеспечения образовательного процесса необходимо разработать инструментарий.
По третьему вопросу слушали  Чупину И.Г.

На педсовете были выдвинуты две кандидатуры из числа работников школы для награждения государственными грамотами – Немтаревой С.В., Тихомировой Е.А.

Немтарева С.В. – учитель начальных классов имеет высшую квалификационную категорию. В школе работает со дня открытия, стаж – 25 лет. Качество знаний обучающихся ее класса выше среднего по школе. Имеет призовые места в городских олимпиадах, принимает участие в различных детских конкурсах на городском, областном и Российском уровне, имеет призеров данных конкурсов. Делится опытом работы на педсоветах и методических объединениях.
Тихомирова Е.А. – учитель русского языка и литературы, имеет высшую квалификационную категорию. Стаж работы 20 лет. Победитель городского конкурса профессионального мастерства «Лидер образования» в 2007 году. Неоднократный участник  конкурсного отбора лучших учителей образовательных учреждений Мурманской области на получение денежного поощрения. Выпускники показывают результаты ЕГЭ выше среднего по области, в 2010 - 2011 учебном году по литературе выпускница экзаменационную выполнила работу на 100 баллов. Имеет призеров в городских предметных олимпиадах, в научно-практической конференции. Делится опытом работы на педсоветах и методических объединениях.

По четвертому вопросу выступила Савельева И. Н. – директор школы.

На основании Положения об оказании платных дополнительных образовательных  услугах в МОУ СОШ №4, Устава школы, комиссией по распределению внебюджетных денежных средств было решено выделить  премии для поощрения обучающихся за достижения в обучении и внешкольной деятельности, материальную помощь обучающимся, находящимся в трудной жизненной ситуации и детям-инвалидам.

Кандидатуры обучающихся для получения премии:

Губайдуллина Карина

Валиева Виктория

Труфанова Варвара

Кириллова Ирина

Вельмякина Ксения

Сабукевич Юлия

Атавин Илья

Масаев Денис

Малютина Настя

Демкова Елена

Бибко Вита

Каньшина Анна

Сирица Федор

Долгов Никита

Кандидатуры обучающихся для получения материальной помощи:
Батищев Алексей, 9 В – трудное материальное положение

Петрова Анна, 1 В – ребенок-инвалид

Зайченко Евгений , 3 А– ребенок-инвалид

Миронов Саша, 7 В– ребенок-инвалид

Пешков Константин, 6 Б– ребенок-инвалид

Ниезметова Милана, 8 Г– ребенок-инвалид

Васильева Оксана, 9 Б– ребенок-инвалид

Шешко Александра, 9 А– ребенок-инвалид

Веселова Екатерина, 9 Г– ребенок-инвалид

Менькова Валерия, 10 Г– ребенок-инвалид

Голицын Александр, 11 Г– ребенок-инвалид

Посова Анна, 7 В– ребенок-инвалид

По пятому вопросу выступила Пименова М. П. – классный руководитель 11 В класса. Обучающийся Лебедев Никита по решению заседания конфликтной комиссии был взят на контроль. Классный руководитель познакомила с результатами работы с обучающимся: перестал хамить, извиняется, сократились пропуски занятий, опоздания, но продолжает курить.
По шестому вопросу слушали Чупину И.Г. Рассмотрели  информационные карты педагогов школы, подлежащих обязательной аттестации:

Калининой С.А. – учителя биологии, стаж работы 27 лет, на 1 квалификационную категорию;

Чистовой Е.В. – учителя физической культуры, стаж работы 26 лет, на 1 квалификационную категорию;

Федосеевой Л.Д. – учителя русского языка и литературы, стаж 31 год, на первую квалификационную категорию
Купцовой Н.А. – учителя технологии, общий стаж работы 34 года, в занимаемой должности 22 года,  на 1 квалификационную категорию.
РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить список учебников на новый учебный год.

2. Согласование Положение о внутришкольном мониторинге качества образования.
3. Утвердить кандидатуры Немтаревой С.В., Тихомировой Е.А.  для награждения государственными грамотами.
4. Согласовать список обучающихся  на награждение и выделение материальной помощи.

5. Согласовать информационные карты аттестующихся учителей:
Калининой С.А. – учителя биологии
Чистовой Е.В. – учителя физической культуры

Федосеевой Л.Д. – учителя русского языка и литературы

Купцовой Н.А. – учителя технологии
6. Провести ознакомительные рейды с целью знакомства с  качеством материально-технического обеспечения, условий комфортности и безопасности обучения

5 апреля в 17. 00 в 1 корпусе

7 апреля в 13.00 во 2 корпусе;
разработать инструментарий мониторинга качества образования.

7. Оставить на контроле обучающегося 11 класса В Лебедева Никиту.